
保護者の皆様ヘ

2025年 (令禾07年)6月吉日

福 山 市 立 西 深 津 小 学 校

校    長 木坂 奈保子

PTA会 長 渡 邊  仁 也

教 養 部 長 小 橋 順 江

梅雨の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より保護者の皆様には、本校 PT∧ 活動にご理解とご協力をいただき厚<御礼申し上げます。

このたび、教養部では、教育講演会を次のとおり開催致します。何かとご多用の事とは存じますが、

お誘い合わせの上、多くの方長のご参加をいただきますようご案内申し上げます。

【日  時 】 2025年 (令和 7年)7月 10日 (本)13:35～ 14:25

【場  所 】 福山市立西深津小学校 図書館

【参力0対象者】 全学年の保護者の皆様 06年生児童・ 教職員

託児利用も出来ますので、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

【演  題 】 「脳科学から考えるスマホと学力」

【講  師 】 東北大学 応用認知神経科学センター助教授

榊 浩平 (さかき こうへい)先生

【講師紹介 】 東北大学大学院医学系研究科修了。 医学博士。脳科学的な教育法について

研究なされています。著書に「スマホはどこまで脳を壊すか」などがあり、

教育現場などで講演活動をされています。

【託児利用案内】

託児場所  音楽室

託児時間  13時 30分～14時 30分頃

次の点に留意 してご参加ください。

※講演会中の私語、ビデオ撮影、録音はご遠慮<ださい。

※スリッパは各自でご持参頂き、名札を着用してください。

※車でお越 しの方は、運動場へ駐車してください。給食室には業者が物資運搬のため出入り

しますので、給食室の周りには駐車しないでください。

※恐れ入りますが、準備の都合上 7月 4日 (金)までにすぐ―るアンケートにて出欠のご回答をよろし<
お願いいたします。

■■ 教育講演会のお知らせ ■■

.ヽ_ ¨ _ ¨.¨ ._● ―●―●―  ̈‐・―●
=●

―●_._._● ―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●̈ ●―●― ¨ ―●―●―●―●―●̈  ¨●―●―・―・― ―  ̈― ― ―●―●―●―●―●―●―●― ―●―・


